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KẾ HOẠCH
Truyền thông thực hiên Kế hoạch số 93/KH-UBND về Triển khai thực hiện 
Nghị quyết số 147/NQ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ về Chiến lược tổng 
thể quốc gia phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống 

giai đoạn 2025 - 2030.

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh về việc 
triển khai thực hiện Nghị quyết số 147/NQ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ về 
Chiến lược tổng thể quốc gia phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh phi 
truyền thống giai đoạn 2025-2030;

Thực hiện Công văn số 11272 ngày 05/12/2025 của UBND tỉnh về việc triển 
khai kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị toàn quốc triển khai Nghị 
quyết số 147/NQ-CP ngày 22/5/2025. 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch Truyền thông thực hiện của ngành Y tế như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Quán triệt đầy đủ, kịp thời và hiệu quả nội dung Nghị quyết số 147/NQ-CP 

ngày 22/5/2025 của Chính phủ về Chiến lược tổng thể quốc gia phòng ngừa, ứng 
phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống giai đoạn 2025-2030 đến toàn thể cán 
bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành Y tế.

- Tổ chức tuyên truyền thường xuyên, sâu rộng về các đe dọa an ninh phi 
truyền thống; phổ biến các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp của Chiến lược tổng 
thể quốc gia, trọng tâm là các nội dung tại Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 
15/9/2025 của UBND tỉnh.

- Nâng cao năng lực quản trị và xử lý hiệu quả các đe dọa an ninh phi truyền 
thống; bảo đảm an toàn cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Y 
tế; phát huy vai trò, trách nhiệm của toàn ngành trong tham gia ứng phó các đe dọa 
an ninh phi truyền thống.

2. Yêu cầu
- Tập trung tuyên truyền các nội dung trọng tâm của Kế hoạch số 93/KH-

UBND ngày 15/9/2025 về triển khai thực hiện Nghị quyết số 147/NQ-CP.
- Việc tuyên truyền phải tiến hành thường xuyên, nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả; tránh hình thức, bảo đảm phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, 
đơn vị.

II. ĐỐI TƯỢNG TRUYỀN THÔNG
- Là đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành y tế;
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- Các cơ sở y tế công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh.
III. NỘI DUNG TRUYỀN THÔNG
Tuyên truyền trọng tâm các nội dung theo Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 

15/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 147/NQ-CP; bảo 
đảm rõ người thực hiện, rõ nhiệm vụ, rõ tiến độ, rõ thẩm quyền, rõ trách nhiệm và 
rõ kết quả.

IV. HÌNH THỨC TRUYỀN THÔNG
- Đăng tải nội dung Nghị quyết số 147/NQ-CP và Kế hoạch số 93/KH-UBND 

trên trang thông tin điện tử của các đơn vị y tế.
- Tuyên truyền qua các nền tảng mạng xã hội chính thức của cơ quan, đơn vị.
- Lồng ghép nội dung chỉ đạo vào các cuộc họp của cơ quan, đơn vị; tổ chức phổ 

biến trong sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt tập thể và các hình thức phù hợp khác.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các phòng chuyên môn thuộc sở
- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu Ban Giám đốc Sở triển khai 

thực hiện công tác tuyên truyền về Chiến lược tổng thể quốc gia phòng ngừa, ứng 
phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống.

- Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 
về tầm quan trọng, ý nghĩa và trách nhiệm trong thực hiện Chiến lược.

2. Các đơn vị trực thuộc
- Căn cứ nội dung của Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai 

trong đơn vị; phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.
- Tăng cường tuyên truyền về tầm quan trọng của Chiến lược tổng thể quốc 

gia phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống; đảm bảo phù 
hợp với đặc thù và chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị.

Sở Y tế, đề nghị lãnh đạo các Phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc 
nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc;
- Các Phòng chuyên môn; 
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP (Lâm).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Mai Hương
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